KOMUNA E SHTIMES 9504 . 2024
DREJTORIA E PROKURIMIT |

KONTRATE

Numri i kontratés: 617-24-2171-1-3-6/C664

KOMUNA SHTIME, Rr, . 1ahir Sinani ,» tel. 0290-389-016-228 gé e pérfagéson Muhadin
Halili, Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimt ne njéren ané: dhe

Grykaplus SH.P.K., Rr Tahir Sinani, Shtime, q€ e pérfagéson Fiton Avdyli i autorizuari nr.tel.

045-622-125 ne anen tjetér, jan & pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me
poshtg:

Furinizim me ush

qim dhe pije, me raste t& organizimit, pregaditjes sé koktejeve pér festa né Komunen e
Shtimes

Me numér identifikues: 617-24-2171-1-3-6
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do I€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve n& vijim:

Furinizim me ushqim dhe pije, me raste ts organizimit, pregaditjes s¢ koktejeve
Pér festa né Komunen e Shtimes

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jete 1 dite nga koha e l&shimit t& urdhar blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t€ jeté : Shkollat, QKMF-ja,Komuna,
2.3 Inkotermil i zbatueshim do & jetet N/A
Neni 3 Origjina

kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit ts Doganave t& Bashkasise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjale.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizim eve duhet té jeté: 4,520.25 €;(katiér/pesé/dy/zero/dy/pesié)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagess Q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet t& jet i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve,

Cmimet e artikujve Q€ jané subjekt te rregullimit t& ¢mimit jang subjekt i rregullimeve ne vijim: N/A
4.4 Pagesat do t& behen ne pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

—— e
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(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;PO

(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; PO

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO

(e) Oferta financiare; PO
5.2 Dokumentet e ndryshme qé e PErbEjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet ts lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jang dhéng me Sipér,
Neni 6 Komunikimet
6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,
6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon viértetim t& pranimit tg saj, ai duhet ta thoté ki ne
komunikatén e tij. Sa here qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&

kérkojé vértetim tg pranimit t& komunikatés sg tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré te gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontrati parashikohet dhénia e ndonje njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, p&lgim, miratim, certifikats apo vendim do (& jeté ng
form& ¢ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "Vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonji miratim, pajtim, certifikatg ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shts e pérgatitur né gjuhén 2 ng g origjinale, dy prej t¢ cilave Jjang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

—
Emri: Muhadin Haljli
Pozita: Udhéheqés i Zyrés s& Prokurimiy v
Fal Y )

Nénshkrimi: / ;ﬁ _

[-7>17 EErrs
Data: 05.04.2024 EER i

‘,f'. U? ]
Vula: \ o

Pér Furnizuesin

Emri: Fiton Avdyli j
Pozita: I autorizuar /

Nénshkrimi: /?f'?//

Data: | 05:04:2024 / _

Vula: | CRYKA o |

2 Gjuha do te jet€ gjuha e shfiytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratss: 61 7-24-2171-1-3-6/C664

Neni 1 Pérkufizimet

1.3 “Autoriteti Kentraktues™ do t¢ thota organizata e bledes s¢ mallrave, si¢ dshts ¢ quajtur Fletén mbi & Dhenat e
Tenderit,

L4 "Furnizues” do (& thoté nj¢ person fizik ose Jjuridik g8 Sshis palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave késaj
kontrate furnizon mallra Q& jané objekt i k&saj kontrate,

L5 “Pale(6)” do 12 thots nénshkruesit e kontratis,

L6 “Inkotermet” dg 1 thoti termat ndérkombétare tregtare q¥ pérbéjne rregullat ¢ interprefimit g termave tregtare qi
pércakioing ményren, kostot dhe rreziqet qE lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

L7 “Pernizim” do 1z thotd dordzim i produkteve me cilisi, sasi dhe Uloj té specifikuar ne kontratd, si dhe (¢ vendosura dhe
paketuara ng ményrén e péreakiuar ns kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t¢ thoté emimi g8 paguhet furnizucsit sig specifikohet n& formularin e kontratgs, ne
Pérputhie me shtesa 1 tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& bahe e bazé té kontratgs,

1.9 “Shirbimet Pas shitjes” do i thots shérbimet ndihmése, si- instalimi, mirémbajta, riparimi i furnizimeve, sigurimj i
piesdve rezervis q¢ i prodhon apo i distribuon furnizucsi dhe/ose detyrime ngjashme né lidhje me fumnizimet ¢
produkteve,

L10 “KPK” do t¢ thote Kushtet e Pérgjithshme i Kontratss,

LIT “KVEK” do t thotg Kushtet e Vecanta o Kontraiis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktisoing oili shte ligji q¥ i pireakton to giitha ¢éshtjer gt nuk jané t& mbuluara ng kontrats,

2.2 Kontrata dhe tg gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet palive hartohen na gfubén e specifikuar né K VK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1 Jet€ valid vetZm nitse ka marréveshie t& shkruar pérmes t3 cijgs Fumizuesi e transferon kontraten o
vet ose njé pest 12 saj te njé pald ¢ trete,

3.2 Furnizuesi nuk mundet qQ&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njs
piese t saj, ose rdenjé parfitim apo interes nga ajo, pérveg ni kéto raste:

a}  kur ka ngarkest PEr pagesé, né favor t& bankieréve t& F urnizuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose
q¢ do t& b&hen borxh sipas kontratiss; ose

b) né rast t2 dhinies s (& drejtés s& Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit PEr t& kérkuar pagesin nga

3.3 Pér géllimet e nenjt 3.2, aprovimi i nj¢ transferim] nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ vela per piestn e kontratits qe tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g nuk Sshte bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet ¢ plotésojné kriteret ¢ pérshtats hmdrise qé zbatohen par dhinien ¢ kontratss
Pérveg nE raste kur transferimi behet n& banke apo kompani ts sigurimit ose institucion tietér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimj

4.1 Nenkontrata &shig valide vetom nésc ka marréveshje t& shiruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njg
pjese € kontratds s tij njé pale £ tretg,



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoritet] Kontraktues. Te giithe nénkontraktussit o propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (¢ siguroj, ku e
kensideron si 1g nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontrakiorist,

4.4 Fumizuesi sshig plrajegjis pir aktet, gabimet che neglizhencén e nénkontraktuesve 1& vet si dhe (g agjentéve ose (&
punisuarve, né t& njgjten ményre si po e ishin akte, gabime ose neglizhencd ¢ Furnizuesit, agjentive t¢ tij ose punétorive
& tif. Aprovimi nénkontrakiimit (g ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ Iiron Furnizuesin nga obligimet e tif sipas kontratys,

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marrs ndonjé obligim te vazhdueshém g& vazhdon Pér nj¢ periudhi ¢¢ e tejkalon até (s
periudhés s# garancise nén kontraté ndaj Furnizyesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Fumizyesi duhet gg,
ng ¢farédo momenti pas skadimit L& periudhiis s¢ garancise, transferajé menjehers te Autoritet; kontraktues, me kirkese
dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontraktues, pérfitimet o obligimeve 1 (ila per koh&zgiatien ¢ garanciss ss skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése sshs ¢ nevgjshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t* Jjap# Fumizuesit
pa pagesé atéherd kur Sshig e nevojshme, njé kopje & skicave & pErgatitura ptr realizimin e kontratts dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera té kontratés, Fumizuesi mund (€ blejé kopje tjera re ketyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund 3 gienden. Pag léshimit g certifilcatéy sg garancist, ose pas pranimit final (&
saj, Furnizuest { kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t& kontratés,

3.2 Pirveg nése gshtt ¢ nevojshme pir gllime 12 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé 1 jep autoriteti
kentraktues nuk duhet (i pérdoren as nuk duhet 1 komunikohen njg pale t& tret® nga Furnjzuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritelin pir '] léshuar Furnizyesit urdhra administrative q¢ inkorporojni ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet Q& jand t& nevojshme pér ekzekutim (& mirg 8 kontratss dhe pér kompensim dim; nga ndonji
defekt t¢ saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund & keérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pir marrjen ¢ kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe
informatave mhi zako e, urdhératé apo ligjet ansore (& Republikes se Kosoves 12 cifat mund & ndikojng te furnizuesi
gjaté realizimit t& obl igimeve & tij me kontrate, Autoriteti kontraktues mund ta Japé ndikmén ¢ kérkyar rga Fumnizuesi me
shpenzime 5 Furnizuesit.

6.2 Nitse 2shts ¢ nevejshme, Furnizuesi do ta lajméroig me kohe Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbj furnizimet ashty
Q¢ Autoriteti kontraktues t& mund t& marr lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t¢ vendosd q& 12 marrgs lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe 18
arsyeshme, duke marri parasysh datat e realizimit 12 kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

cirkesa e nofé urdhri administrativ shikon pértej firshdveprimit te kontrat¥s, ai, duke iy ekspozuar dénimit par shkelje ¢
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiyes pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit 13
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do ts pezullohet pér shkak & ketij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe ¢ veproji sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosox_fi:'s
dhe do t& sigurojs q¢ personeli 1 tij. té aférmit e tyre, dhe punitor&t vendorg t& tij gjithashtu t' respektojntt dhe t& veprojni
sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet (' trajtojd & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraién si private dhe
konfiderciale. Pirveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit ta kontratés, ai nuk do t& publikoj
os¢ shpalosé asnje detaf te konmratés Pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nise Purnizuesi sshi: grup, pérbla e grupit nuk do ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim @ Autoritett
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1 paraqesé nj¢ certifikaté zyrtare 13 prejardhjes né momentin e pranimit (& pérkohshém. Nise ky obligim
nuk plotésohet, Kjo do t¢ ¢oji ne ndérpree t& kontratés, me paralaimérim zyrtar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do tg, jo mé voni se ditg o nénshkrimit t& kontratiss, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pir
ekzekutim t& ploté dhe 2 mire t3 kontrat€s, Shuma e sipuriss do saktésohet ng KVK, Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢fartdo humbieje gt shee pasojé e mosekzekutimit 18 ploté dhe & duhur
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzckufimit t kontratis do t& jeté né formin e dhing ng piesén IV & kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 18 specifikuar 0 KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria ¢ ekzekutimit do ta léshohet brenda 30
ditdsh nga léshimi i certifikatis se perkohshme (& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontrat@s duhet te jenc te siguruara plotésisht me njé valute lirisht e konvertueshme kundir

humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj. ruaj dhe shpirndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa mart® parasysh obligimet e sigurimit (¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do t mbajé pérgjegjési (& plote,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakines nga tt gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaf pronds ose lndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratis nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punitortve ti tyre.

Nent 11 Programi i realizimit

MU Nése kérkohet né¢ KVK, Furnizuesi do t& dorézoj¢ nj& program t¢ realizimic 1€ kontratés q¢ do 2 aprovohet nga
autoriteti kentrakiues, Ky program do (¢ pérmbajé s& paku kto:

i} rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon t realizohet Kontrata, duke pérfshiri dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund ti kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & sakt€sojné limitin kohor brenda 1 cilit programi i realizimit duhet t'i doréxzohet PEr aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit PET aprovimin e Autoritetit Kontrakiues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontrats,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin | 1.2 brenda afaleve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderchet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim materjal ng program nuk mund t& bhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithatg, nase
progresi i realizimit t& kontratis nuk behet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhézojé Furnizuesin g ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai,

1.5 Para pranimit @ pérkohshtm (g furnizimeve, Furnizuesi duhet furnizoj me manualet ¢ funksionimil dhe
mirémbajties s& bashku me vizatime, 1€ cilat do t& Jent né detaje t& tilla g2 do to mundsoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e te giitha piestive t& furnizimeve, Pérveg nitse dshté pércaktuar ndryshe
n& KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené ntt gjubién ¢ kontratés dhe n& forma dhe numrat t& tilla @@ deklaruara ne
kontratg, Fumnizimet nuk do t& konsiderchen t& pérfunduara me qEllim £ pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizalime e tilla jang fumizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t {jera & pércakiuara ns KVK, Fumnizuesi do t& jets plotésisht peérgjegics pir
pagestn e t& gjitha laksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat Yera gé lindin apo
imponohen deri n¢ dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né& vendin e dorézimit, si¢ eshté pércaktuar nga Autorileti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

[3.1 Pérveg né rastet kur ssheg parapar€ ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurajé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat q& jand rezultat | pérdorimit £ patentave, licencave, skicave. modeleve ose markave apo emrave tregtar sic dshie
specifikuar né kontrats, pérveg nésc shkelja e 4li¢ &shte rezultat i veprimil sipas dizajnit ose specifikimit 1 dhéné nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e elzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé nd datén e fiksuar ns pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgjatjeve
té periudhés (¢ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palit pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet (& fillojé o m# voni se 90 dits pas njoﬁ_imit 1 dh_‘cnics
sC kontraids. Pas kisaj date Furnizuesi ka t8 drejté & mos ¢ realizojé kontratén dhe 18 miarre pérfundimin ¢ s4j apo
kompensimin pér démin ¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb K&1E te drejté pérveg nise ai e ushtron at@ brenda 30 ditéve




nga data e skadimit & periudhés 90 ditesh,

14.3 .Nﬁsc‘ mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi 1o ndara, kito periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Fumizuesi i jepen ma shumé se nje sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés si elezekutimit

I5.1 Furnizues mund kerkoje zgjutie 15 periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontrargs g& tij vonohet, osc pritel se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kisto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

by Kushte & jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund te ndikojné né dorgzimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur
t& parashihen ng ményré t& mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative Q¢ kang ndikuar ng datén e realizimit, pirveg atyre q€ jang shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktyes ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratds;

f)  Té&gjitha Suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve Q€ nuk jang pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q¢ jang pérmendur ng kito Kushte t& pergjithshme dhe 1o cilat nuk jang pér shkak te
gabimit t& Furnizuyesit,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1Nése Furnizues me plrgjegjésing e tij nui arrin dorézojé ndonjé ose t3 gjitha malirat ose realizojg shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara n& kontraté, Autoritet; kontraktucs, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve Yera t& tij sipas kontratés, do t& ket 1@ drejté, pér secilén dis ¢ kalon ndiérmjet skadimit & periudhés sé
kortratés dhe datés akinale & pérlundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabaria me 0.25% nt dité & vlergs sz
furnizimeve (& pa dortzuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierds totale to kontratés.

16.2 Nigse mosdorézimj i malirave parandalon prdorimin ¢ zakonshim fumizimeve né térési, dimet o likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do (& logariten ng bazé t& vierss totale t& kontratis

16.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fituar ro drejtén 2 kerkoje se paku 10 % t& vierds so kontratss ai mundet, pasi ta
njoftojt me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garaneing e real izimit;
- & ndérprest kontratén, dhe na KEtE rast Fumizuesi nuk do ket t& drejté por kompensim; dhe

= 1& hyj& n& njé kontrat¢ me njé palé té treté pér dhitnien e pjests sé mbetur 18 furnizimeve, Fumizuesi nuk do @
paguhet pér kiété pjess @ kontrat&s, Furnizuesi gjithashtu do & jet i detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhgr administrativ, n& ¢farédo kohe ta udhizojé Furnizuesin Q¢ 1€ pezulloji:

4. predhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohitn e specifikuar pér dortzim ne programin ¢ realizimit
0se. nése nuk 2shté specifikuar koha, ne kohén kur ato duhet ti dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve Q¢ jan¢ dorézuar né vendin o pranimit,

17.2 Giaté pezullimit, Fumnizuesi do i mbrajné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura ng depon ¢ Furnizuesit ose n& ndonjg
vend fjetér, nga pérkeqésimi, humbja ape démtimi pér aq sa 3 Jetd e mundur dhe sa sshie kirkuar nga autoritet
kontraktues, edhe nitse furnizimet jané dorgzuar na vendin ¢ pranimit na pajtim me kontratén, por instalimi i tyre gshi
pezulluar nga auteriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese g jang shfaqur nit lidhje me kito masa mbrojiése do t'[ shtohen emimit 1& kontratis,
Furnizuesi nuk do (& marrg pagest 1€ shpenzimeve plotésuese nise pezullimi éshte;

a} Zgjidbur né ményrs 1 ndryshme né kontrats; ose
b} &shté i nevojshem Pér arsyc t€ kushteve t& zakonshme klimatike 18 vendin ¢ pranimit;
¢) &shid i nevojshim pér shkak t& ndonjé gabimi tg Fumizuesit; ose

d) &shté i nevojsham Plr siguri 8 ckzekutimit t¢ mire tg kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja ¢ (ille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues,

7.4 Furnizues nuk do £t kets drejt¥ pér shiesa né gmimin e kontratés piérve nése ai ¢ lajméron autoritetin kontruktues
brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit pér (& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& bitj ankes# pér ta,

17.5 Autoriteti kontrakges, pas konsultimit me Furnizuesin, do ts pércakiojé ato pagesa plotisuese dhe/ose zgjatjc t&
periudhis s¢ realizimit q¢ do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kétd ankesé ng ményré t¢ drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit (& autoritetit kontraktues.

7.6 Nise periudha e pezullimit § tejkalon 180 ditz, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak 3 gabimit t2 Furnizyesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund ¢ kérkojé 18 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (¢ ndémpresi
kontratén,

17.7 N rastet kur procedura ¢ dhinies ose realizimit t@ kentratds behet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratis, Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesil, atdher$ Autoriteti kontraktues mund ts refuzojé 1 bgje
pagesat ose mund t' ktheid shumat q¢ tashmé jand paguar, ng proparcion me réndising e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

18.2 T¢ gjitha pranimet tcknike preliminare t& parapara nit KVK duhet to behen me kirkess dérguar nga furnizuesi { pér
autoritetin kontrakiues. N& ketrkess do (8 saktésohen materizlet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k& pranim sipas
kontratds dhe 18 tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi nz ményrén e duhur, Materialet, artikuji dhe

18.3 Edhe niése materialet apo artikujt q& do @ inkorporohen né furnizime ose né prodhim t¢ komponentéve qé do t@
furnizohen jang pranuar teknikisht ng kate ményre, ato prapé mund t¢ refuzohen ndse ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kte rast ato dubet t& ndérrohen menjihers nga furnizuesi, Furnizuesit mund £ jepet mundésia
1"i riparojé dhe t'i pérmirdsoj materialet dhe artikujt q& jan@ refuzuar, por kito materiale dhe artikyj do t& pranohen pér
inkorperim né furnizime vettm nése jang riparuar dhe jand pirmirésuar ng até menyre q¢ & jetd 1 kénaqur autoriteti
kontraktues.

1
kontraktues t@ vazhdoj& me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishtirgsitg g
mund t'i hasé né kit aspeke, dhe atij nuk do t'i Icjohet g8 t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé,
19.2 Auteriteti kontraktues do t& ket (& drejté qi herg pas here t& inspektojé, kontrollojé, mast dhe tesiojé komponentit,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe ti kontrolloj® pérparimin e pergatites, fabrikimit apo prodhimit (& ¢larédo artikulli g
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratds, ng ményrt q¢ & péreakiojé nése komponentit,
materialet dhe mjeshtiria kand cilzsing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& behet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
0se né vendin e pranimit apo n# vendet Q€ jané specifikuar ng K VK,
19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve (¢ tilla, Furnizues do 5

a) [ jap¢ autoritetit kontraktues, pérkohisisht dhe Pa pagest, ndihme, mostra osc pjesg pér testim, makina. pajisjc,

vegla, pung, materiale, skica dhe t¢ dhina t& prodhimit q& zakonisht kérkoken pér inspektim dhe testim;
b} T& merret vesh me autoritetin koniraktues pér vendin dhe kohen e testimeve;

¢} T'ijap@ autoritetit kontraktues qasje né ¢larédo kohe & arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése perfaqisuesi i Autoriteti Kontraktues nuk shté prezent né datgn e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhzim tjetér nga autoriteti kontraktues, 3 vazhdojé testimir, i cili do 1 konsiderohet se 8shts bisre
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furniziesi menjiherd do t'i dirgojé kopjet e certifikuara si duhet t@ rezultateve (&

n




19.5 Nése komponentit dhe materialet i kang kalyar testet ¢ sipérpémendura, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidkur me kg,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pdr rezultatet e testjt. secili do ia japé (jetrit mendimin e vet
brenda 15 ditesh nga mospajtimi i 118, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& krkojné qé kito testc & pérsériten ng
t& njdjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pale kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje (@
ndérsjelle. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dortizoken autoritetit kontraktues, i cili do ' komunikoj@ rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do te Jen# pérfundimtare, Kostaja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s ¢ilds déshmohet se eshty gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaig realizimit i detyrave t& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personal e auterizuar nga ai nuk do 1 shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes si prodhimit dhe operimit, t2 cilat informata i kang

marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& pérgfithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& bihen ne Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Papesat ge duhet te bihen sipas faturés se lsshuar nga Furnizues do (& hithen n llogaring bankare t& dhena na Pjesén
V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate Q¢ e plotgson Furnizuesi. ; njgjti formular, g2 bashkéngjitet kérkesss pér

pagesé, duhet 18 pérdoret pEr 't raportuar ndryshimet e llogaring bankare,

20.3 Shumat dyhet 13 paguhier brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike npa data ng g cilén kérkesa e pranucshme pér
pages¢ Eshid regjistruar nga departamenti périatis. Data ¢ pagesls do 1€ feté data né 18 cilén debitohet Nogaria ¢
institucionit. Kerkesa PEr pagest nuk do t§ jerd ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shume nga kérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund @ pezullohet duke ¢ lajmiruar Furmnizuesin q¢ kériesa pér pagest nuk mund (g
plotéschet sepse shuma nuk do t¢ paguhet par shkak se nuk jang dorézar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka diéshmi gg shpenzimi mund t& mos Jeté legjitim. NE rastin e fundit mund & bihet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve fjera. Fumizues do tz Jjapé sqarime, modifikime apo informata ¢ tiera brenda 15 ditésh pas
kérkes¢s. Periudha e pagests do t¢ llogaritet nga data né 2 lgn Oshté regjistruar kérkesa Pér pagest e pérzatitur ng
ményrén e duhur,

20,5 Pasi g8 1& ketd kaluar afati [ fundit | dhitng ng Nenin 20.3, Furnizues mundet gé. brenda dy muajsh pas pagests sé
vonuar, 1¢ kérkoj interesin per pagest t&€ vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga institucion; leshues | Kosoves na
ditdn e parg t¢ muajit ng & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piks g pergindjes. Interesi pér pagest t& vonuar do ti

20.6'T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimj i periudhés s dhéné ng Nenin 20,3 do t'i japin t& drejté Fumizuesit
& os¢ € mos ¢ realizoj¢ kontratin, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'f dorézofé fumizimel ng pajtim me kushtet e kantratés, Furnizimet do t& jeng ne pérgjegidsi ¢
Furnizuesit deri nz pranimin e tyre t& pérkohshim,

21.2 Furnizuesi do t'; paketoj& furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér & parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes s¢ tyre
gjaté transportit deri ng destinacionin ¢ tyre, si¢ gshté dhénd né kontrats, Paketimi duhet 18 jett mjaftueshém pir
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpeér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjatd tranzitit dhe
mbajtien ni ambient 13 hapur, Madhisia e paketimit dhe pesha duhet 1’ pershtaten, nise dshis e mundur, largésisi sg

giatd transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtd pakove duhet t& Jené né pajtim me kerkesat e dhina ng
ményre t& hapur né K VK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t& urdhérohen mg vong nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnje furnizim nuk do e transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa fumizuesi i kets pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoritet] kontraktues. Fumizuesi do (@ Jeté pérgjegjés pir dortzim ns vendin e pranimit & @ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve ti furnizuesit, qi jang (& nevajshme pér qsllime (& kontrates,

21.5 Dortzimi duhet g konsiderohet se &shts bire ateheré kur ka déshmi me shkrim q& Esht¢ n& dispozicion pér (& dy palét
se dorézimi i furnizimeve Sshtd here né pajtim me kushict ¢ kontratis,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do te pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me skpenzime 18 Furnizucsit,
Inspektimet dhe testet mund ts realizohen para transpartit, ng pikén ¢ dorézimit dhe/ose ni destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit & dorézimit ¢ furnizimeve dhe para se t merren furnizimet, duhet (& ketg
fuqing qé ts urdhéroji ose té vendoss;



a} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig eshte specifikuar né urdhér, td 1@ gjitha furnizimeve
1 cilat, sipas mendimit 12 autoritetit kontraktues, nuk jang ng pajtim me kontratén;

b)  zévendisimin e tyre me furnizime t@mira dhe & pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mirg pajisieve, pa mareé parasysh tesiet e méparshme 18 tyre ose pagesat e pjesshme
& tyre, ose ndonj¢ instalim g lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 1% cilin dshig pérgjegjés
fumizuesi, e & sipas mendimir ta autoritetit kontrakiues nuk éshts ng pajtim me kontratgn:

d) q& puna e birg ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga fumizuesi jang ose nuk Jant né pajtim me
kontratén, ose g& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojnt kérkesal e kontratss,

22.3 Furizuesi, sa me shpejt q¢ &shté ¢ mundur dhe me shpenzime & veta, duhet ('] evitoji defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do & ket 1 drejté & punésojs persona tjeré per ('
zhatuar wrdhrat dhe (& gjitha shpenzimet git jans pasajé ¢ kiésaj, apo q@ do to shfagen pér shkak & késaj, Autoriteli
koniraktues do t'i zbres nga parat q& do té paguhen ose 1€ cilat do t& hshen obligim pér t'iu paguar Fumizuesit,

224 Furnizimet g& nuk Jani t€ cildsise s kirkuar do @ refuzohen. Nji shenjé speciale mund 'y vendoset Turnizimeve 1&
refuzuara, Shenja nuk duhet t¢ jelé e atille q¢ ¢ ndryshejé ato, apo 1& ndikoji ni vleren ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzyara furnizuesi do t*i heqé nga vendi i pranimit, ntse katg e kirkon autoriteti kontraktues, brenda nj¢ periudhe qi e
sakiéson autotiteti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohet ato do 1@ higen me (¢ drejtt me shpenzim dhe me rrezik 18
furnizuesit. T gjitha pungt gt pérfshijng materialet ¢ refuzuara do té¢ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Turnizimet do (& merren plrsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& Jjené dorézuar né pajtim me kontratén, t'{ kena
kaluar n& ményre & kénagshme testet ¢ kirkuara, dhe & jent autorizuar, si dhe t& JetE 18shuar njé certifikate o pranimit &
pérkohshém ose niése konsiderohet se éshté lshuar.

23.2 Furnizuesi mund ¢ bijit kirkese, duke lajmérvar autoritetin kontraktues, pér nji certi fikats o pranimit & pérkohshém
atchert kur furnizimet t¢ jeng t& gatshme pér pranim 1o pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditZsh nga pranimi i
aplikacionit t# furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kéto ma poshité:

- 't léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me nji kopje pér Autoritctin kontraktues duke théng, ndse
kjo éshtg e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pirveg ticrash, edhe datén ng i@ cilén sipas mendimit 18 tij jang pérfunduar
fumnizimet né pajtim me kontratén dhe Jané t& patshme pir pranim t& pérkohshiém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke | dhitng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit & tj e
kérkon Furnizuesi pér ta 1&shuar certi fikatin,

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e b&in t& pamundur & t¢ vazhdohet me pranimin e fumnizimeve gjaté periudhds st
fiksuar pér pranim t& ptrkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklarat® pér ta virtetuar pamundésiné e
1illg, nise éshte e mundur, n& konsultim me furnizucsin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t pérgatitet brenda 30
dittsh pas datés né t& cilén kio pamundési pushon s¢ ekzistuari, Furrizuesi nuk do 1@ nxise shfagjen e kétyre rrethanave per
& evituar obligimin e paraqitjes st furnizimeve ng nj€ giendje (& pérshtatshme pér pranim.

23.4 N&se autoriteti kontrakiues nuk arrin osc L€ lgshojé certifikatén e pranimit @ pérkohshém ose & refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe pref [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né diten ¢ fundit tz asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nese
furnizimet ndahen me kontratt ne pjest, Furnizuesi do té keté & drejié 18 bijié kirkest pér certifikate (& vegantd pir secilén
pjesé.

23.5 N& raste t& dorézimit 12 piesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim t3 pjesshém ¢ @
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (¢ perkohshim e furnizimeve, Furnizuesi ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds, Aj gjithashtu do (& heg ndonjit mbeturing apo pengesé
dhe t& bij¢ ndonjd ndryshim t3 gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrate,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1Furnizuesi do 1& garantojé qt furnizimet 1 jend (2 reja, t& papérdorura, t& modeleve (& fundit dhe (& pérfshijé t& ajitha
pérmirisimet e kohéve t3 fundit ne dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontrat, Fumnizuesi do
garanlojé qé asnjé nga furnizimet & mos kené defekt q shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do
1& mbetet e vlefshme né atg ményré qé sakiésohet né KVK.,
24.2 Furnizuesi do 1@ jets pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve n& ndonjé pjesé & furnizimeve t¢ cilat mund
1€ paragiten, apo t¢ ndodhin gjate periudhis s¢ garancisi dhe & cila(:

a)  rezultojné nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshtérisé s& pabueshme ose dizajnit jo t& mirt nga Fumnizuesi:

ose

b}  rezultojni nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé; ose

¢} shfagen gjarg ndonjé inspektimi 12 berg nga Autoriteti kontraktues ose nié emér tij.
24.3 Furmizuesi me shpenzime (2 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt & kjo t& mund t& praktikoher,
Periudha e garancist per ta giithe artikujt e ndérruar ose (@ riparuar do t¢ fillojé pirseri nga data né & cilén Sshte bies



nde:ri{ni ose riparimi sipag vlerisimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancist do & vazhdohet vetim Per até pjesé t&
furnizimeve q¢ &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimj.

244 N?sc slllfaqet ndonj defzkt ose ndodh ndonjé dim gjate periudhgs sg garancisé, autoriletj kentrakiues do ta lajmérojs
k Furnizuesin, Nage Furnizuesi nuk arrin ta kompensojg demin nga ndonj¢ defekt ose njé dém brenda afatis kohor 1
Paraparé né njoftim, autoriteti kentraktues mund tg;
@) & komigjojit defekdin apo démin vets, ose 1 punésojé diké fetér pir 1a bitrg punén né rrezikun dhe me shpenzimet
€ Furnizuesit, nd ¢ ¢ilin rast kostoja e shkaktuar Nga autoriteti kontraktues do 12 zhritet nga paratg g€ duhet 13
Paguhen ose garancjte qé mbahen prej Furniyuesit 0se ngaté dy;

b)  né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj& garanci nuk shts efektive kirkoni 49€ (€ mermi shumin ¢ duhur nga
Furnizuesi: ose

¢)  t& ndérpress kontratitn,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nisse kirkohen nz kontratg, do t& Jjepen n pajtim me ¢ dhinat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marrd Pérsipér 18 realizojs ose (& Organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe ta riparimit t¢ furnizimeve dhe o sigurojé
shpejt piesét rezerve, KVK mund ti saktisomé q¢ Fumizmesi t& sigurojé ndonji ose gjitha materialet e méposhime,
njoftimet dhe dokumentet 9¢ kand 1€ bginé me pjesét rezervis qé¢i prodhon apo i distribuon Furnizyes;-

)  pjestt rezervit ¢ cilat Autoriteti Kontraktues mund g vendosg t'i blejé nga Furnizuesi, duke Kuptuar g ky vendim
nuk do taliroj¢ Furnizucsin nga obligimet ¢ garancise sipas kontratgs

b)  n&rast e ndérpreries s¢ prodhimit g pjeséve rezervet, duhet ti lajmérohet paraprakisht Auteriteti kontraktues pér
t'i mundésuar Q€ € blejE pjesét e kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e piestve
rezervl, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'; si gurohen Autoriteti kontrakiyes pa pagess,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit tg periudhés s¢ garanciss 0se, né rastet kur ka mg tepér se njé periudhi, pas skadimit L€ periudhis sg
fundit, dhe atihers kur Jené zgjidhur t& gjitha defektet apo dimer, autoriteti kontraktues do ' léshojé Furnizuesit nje
certifikaté 18 pranimit pérfundimtar, me njE kopje Autoritetit kontrakures, duke cokur datin ne i cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe ng ményré 1é tilie qé autoriteti kontraktues & jets kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 39 ditésh nga skadimi { periudhés s& garancist oge menjihers pasi
riparimet eventuale Q¢ jang kérkuar sipas Nenit 24 3 Jjené pérfunduar na ményré 1€ tille & (3 jets i kénaqur autorileti
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do to konsiderohet se &shee realizuar plotdsisht derisa ts Jetd nénshkruar cenifikata périundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet s¢ kjo &hts nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marre parasysh léshimin e certifikatis pérfundimtare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratis para lashimit & certifikatis perfundimtare 1 pranimit dhe ts
cilat kané mbetur parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obli gimeve
L€ tilla do t¢ parcakiohen duke s referuar dispozitave t¢ kontratgs,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkels kontratin niése nuk arrin té shlyeji ndonje nga obligimet e vetame kontrars,
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratts, pala e démtuar do t& kets 13 drejté pir kito kompensime;
a}  démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratss,
27.3 Pérveg masave {¢ sip&rpérmendura, muynd & jepen démshpérblime, Ato mund t¢ jens;
a)  dime 12 pergjithshme: oge
b)  dime (2 likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet q rezultoing nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u zhritur nga shumat q€ duhet £'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi i jap& Furnizuesit 14 dité paralajmérim, w ndérpresé kontratén ni ndonjérin
ngarastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi ng ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'j realizoj& obligimet e veta sipas kisaj kontrate:



b) Furnizuesi dshton ne pérmbushjen brenda njg afati arsyeshém (& paralajmérimit ¢ dhénd nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhency apo déshtim pér 1& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratis, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh t# punéve:

¢)  Furnizuesi refuzon ose &shie neglizhent n realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoriteli
kontrakiues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratin pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

e) Furnizuesi falimenton ose gshté duke u mbyliur: punit e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyrit ng
marriveshje me kredituesit, ka pezulluar aktiviteter biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢Eshtje, ose dshte ns ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndenje procedurd ¢ ngjashme ¢ paraparé ng

f}  Furnizuesi éshtg dénuar pér nje shkelie g2 ka t& bEje me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuging e
res judicata,

g} Fumizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndd 1z keqge jo profesionale 1@ déshmuar me cfarédo mjeti t¢ cilin
mund ta virteto] Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuesi i 8sht# nénshtruar nj¢ giykimi q¢ ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirie ng
ndonjé organizals kriminale ose ndonjg aktivitet jetér ilegal qe¢ i démion interesat financiare & Komuniteteve;

) Furnizuesi , pas nji procedure tjetér 18 prokurimit ose procedure & dhénies sé njé granti (& financuar nga buxheti i
komunitetit, Sshté deklaruar se ka bérg shkelje serioze ¢ kontrates pér mosrealizim & obligimeve td veta
kontraktuese;

)t gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k} shfaget ndonj& paaftési tjetér ligjore q { pengon realizimit 1 kontratgs;

) Furnizuesi nuk arrin i@ Japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose niése personi Q& ¢ jep garancing apo sigurimin
méE (& hershifm t¢ kérkuar né kontratén e tanishre nuk &shi¢ n& gjendje 1 plotdsojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do t& bihet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera 1& Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund tg nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé pald t& tretd ni emir 1
Furnizuesit. Detyrimi i Fumizuesit peér & shtyrg pérmbushjen duhet te pushoj¢ s& ekzistuari menjihers pas ndérprerjes.
pavarisisht nga detyrimet q& mund & jené paraqitur tashmé,

283 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t& ndémrerjes s& kontratds, do ta udhtzojé Furnizuesin q@ 13
nd€rmarr hapa 1 menjhershiém Per ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ni ményré té shpejtié dhe t& rregullt dhe pér
Ui zvog&luar n¢ minimum shpenzimet.

28.4 N& rast & ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa ma shpejt g2 & jeté e mundur dhe ne prani t¢ Furnizuesil ose ti
pérfagésuesve t¢ tij ose duke u bire atyre thirrjen e duhur, do ta pirgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe 8 bEj# rexhistrimin ¢ materialeve 1¢ furnizuara dhe t¢ papérdorura, Do 1& pérgatitet edhe njE deklaraté e
parave g2 duhet t'{ paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes
s¢ kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do ta Jete i obliguar t& bij¢ pagesa tjera per Furnizuesin derisa t& jens pirfunduar
furnizimet, ndétrsa Autoriteti kontraktues do 12 ket2 t2 drejté t& marr& nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka. t¢ furnizimeve
os¢ do 6 paguajé shumen qi duhet 1 paguhet Fumnizuesit para ndérprerjes s& kontratts.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & ketd i@ drejté té marré nga Furnizuesi humbjet g2 i jung
shkaktuar nén kushtet e kontratés t parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arin i paguajé Furnizuesit shumat q¢ dubet t¢ paguhen né ndonjd certifikate ¢ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1& afatit 8 fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérsiritura; ose

- e pezullon derézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjest t& tyre, pér mé tepér se 180 dite, per arsye qi nuk jane
specifikuar n kontraté ose g2 nuk mund (' atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do ¢ behet pa paragiykim pér ndonji & drejes apa autoritet tietdr sipas kontratds s& Autoritetit kontraktues
dhe Fumizuesit.

29.3 NE rast t& ndirprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Seksionit 29, | » Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizucsin
pér humbje ose dém qi mund (] Jeté shkaltuar Furnizuesit.
Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjgra palé nuk konsiderchet se ka bard mosrespektim ose shkelje 1% obligimeve 18 saj sipas kontratés nise realizimi




i obligimeve 1¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga nj¢ forcé maghore qt shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn ng fug.

30.2 Par géllime & ketij Neni, termi "forcé madhore” do @ thot¢ veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin 1z deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet. raster ¢
dhungs, epidernitg, méshqitiet e tokés, trmetet, shtréngatat, vetdtima, vérshimet, Erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tetir ¢ rgjashme e paparashikuar qt Eshté prtej konwollit ts paléve dhe nuk mund 1z pérbaliohet as me
kujdesin e duhyr.

30.3 Pa marre parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyruar g heqd doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pdr shkak 12 shkeljes nése, dhe deri n at masi sa, vonesa e tij e realizimit
0se ményré tietér dishtimi Pér (€ realizuar obligimet ¢ tij me kontratd éshts rezultat I njé ngjarieje & forots madhore,
Gjithashtu, pa marre patasysh dispoxitat ¢ Neneve 20,5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t Jjeté i detyruar & paguaji
interes pér Pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose PEr ndérprerje nga Fumnizues; pér shkelje @ kontratis, nise dhe deri ni
até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose loj tietér i dishtimit pr & kryer obligimet e tij &sht¢ rezultat i foregss
madhore,

30.4 Nése ndonjéra palk konsideron se ndenjé rrethand e foregs madhore ka ndodhur ¢ cilg mund t¢ ndikojé ng realizimin ¢
obligimeve s saj, menjthers do g laimérojé palen Yetdr, duke dhang @ dhéna detaje mbj natyrén, kohézpjatjen e
mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kens rrethanat. Pérveg nige udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkAm, Fumizuesi do ta vazhdojt t'] realizojs cbligimet e tij sipas kontratés perderisa &sht¢ mjafi praktike, dhe 1@
angazhofé 1& gjitha mjetet ¢ arsyeshme aflernative par s plotésuar ndonj obligim q ngjarja & foreis madhore (& mos e
Pengojt até gjatd punds, Furnizoesi nuk do ¢ zbatoj& mjete 1 illa alternative pirveg nitse udhézohet ta bajé kit nog
autoriteti kontraktues

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palét duhet '] bijné & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur oo ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund ts
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarriveshje, palét do ta lajmérojne njéra tietrén me shkrim pér
qtndrimet e tyre ni mosmartiveshje dhe piér ndonjs zgjidhje g& ata konsiderojni se tshig e mundshme, Nése cilado palé ¢
sheh t& dobishme, Paiét do 12 takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do it | pérgiigiet kérkests per
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests, Periudha maksimale G jepet pir arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do & jete 30
dité nga fllimi 1 procedurds. Nise pérpiekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton ¢ pérgjigict me
koh& ndaj kdrkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palst do jend 8 lira (2 vazhdeing né farén o ardhshme to procedurés si
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmeryar tjetren,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migesore e mosmarréveshjes déshion, palét mund g mermen vesh & pérpiqen o pajtohen
pérmes institucionit ts specifikuar né KVK, Nise nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit 12 proceduris
s¢ pajtimit, secila pals do keté t& drejts te vazhdajt né fazen ¢ ardhshme ts procedurds s zgjidhjes s mosmarréveshijes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjygésore

321 Nése nuk mund t arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqdsore pér zgjidhje (@
mosmarréveshjes, secila palé mynd gt kérkoji:

a}  ose vendim nga giyqgi; ose
b} kurdo qe palit pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me K VK.,

32.2 Para nenshkrimit (e kontratés palst duhet te vendosin pér ményren e zgjidhjes se mosmaméveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratés: 617-24-2171-1-3-6/C664

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q¢ ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do @
mbizotérojnd mbi ato t8 KPK.

[Udhézimet' pér plotésimin e KVK jané dhERE; sipas nevojés,; né shénimet kursive 1 pérmendura pér nenct

plrkatése té KPK. Fshini ato jo releva

wte

Kushtet e Pérgjithshme (¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligjii zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés ¢ jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&
giuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjykata

perkatése né Prishting,

22 Gjuha ¢ pérdorur do t€ jeté Shqipe .
Siguria e ekzekutimit 71 WA
L 10.1 N/A
Sigurimi
.. — PPN

Fillimi dhe pérfundimi i 11 Data e Fillimit t& fillimit t& furnizimeve Sshtg 05.04.2024
kontratés Data e Pérfundimit &shts 30.71.2024
Cilésia e furnizimeve 18.2 Furnizimi duhet té jeté sipas specifikave 1¢ kérkuara nga AK, gé

Jané 1é cekura né paramasé.
Pagesa 20.1 Orari | pagesis do t& jet#: Pagesat do té béhen sipas furnizimit té kryer ,

1 déshmuar me raport nga ana e menaxherit té kontratés,

2 e ¥ 73 N 4 g morf 23 o4
Zgjidhja miggsore ¢ 31.2 Cdo n:.vosmarrevei.s/ye ffvemual'e, né mes OF dhe AK | do & —gjidhet me
. 3 negaciata (Marréveshje)
mosmarréveshjes
" . C e ora g ot TR

Zgiidhia e 32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjatg

ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t¢ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do € dorézohet gjykaté né pajtim me ligjin ng
Kosové.




Specitikacioni: Drejtoria o Arsimit

. o Njésia . J
s i i ;
h}r ) Pérshktimi matiise Sasia Emimi Totali
t1 |Léngje tetrapa Copé 20| 045 € 9 ooﬂ
5| Pije ekzotike 1.5 1. Cope 20’ 0.70 € 14.00 ;}
3| Torte Copo 25, 1.00 € 25.00 61
Keksa kg 1 1
4 kg 8] 120 e 720 €
L Rrush i teryr
9 Copé 6l 040 € 2.40 €
Clpsa
5 Cop 15| 0.80 € 12.00 €
Smoka ’
7 copé 50, 0.10 € 500 €
Sallamea
8 copé 10] 055 & 5,50 &
Proshuta ‘
9 kg 2 800 ¢ 16.00 €
Pallomz
10 Cope 15( 025 € 375 €
Rrémojsa
11 copé 1 012 € 012 €
Fifle
12 Cope 200{ 022 ¢ 4400 €
l Totali: 143.97
Specifikacioni Shkolla ' Emin Duraka "
Lénda. Specifikacion per furnizim me pije per diten e shkolles
=l
Nr, Pérshkrimi matése Sasia | Cmimi Totali
1{Suxhuk shtepiak kg B! 380 € 2280 €
2|Sallam Pule 500 gr 2| 055 ¢ 1.10 €
3[Proshuté e terur 1 kg 10[ 7.80 € 78.00 €
4|Cipsa i madh175 gr Cope 201 090 € 18.00 €
51 Kikirike Tkg kg 51 250 € 1250 €
6|Gaota Plastike 100/1 komplet 10 0.50 € 500 €
7|Pjata plastike 5071 komplet 10| 080 € 800 €
8|Shkopinjé 1 kg kg 11 150 ¢ 1.50 € ,
9| Pirunj plastike 50/1 komplet 21 080 ¢ 1.80 E‘]
10|Djath kg 4] 250 € 10.00 ﬂ




Kackavall kg Jl 200 ¢
12’Coca cola 1,25 {origjinal) (Fkuvalent) cope 40] 085 ¢
13{Fanta 1 250 (origjinal) { Ekuivalent) cope 40/ 085 €
i4jLéngie & frutave liter 48| 045 ¢
15Shfweps 1.5 (crigjinai) { Ekuivalent) copé , 15) 0.70 € [
TG‘Sprite 150 ¢ Ekuivalent) cope , 10‘ 0.65 € ’
7|Fanta kanage 0.33 jit. {origjinal) (Ekuivalent) copé ] 15, 0.44 & ,
181Coca cola kanage 0.23 iit. (ori jinal} (Ekuvalent) copé ) 15( 044 € ! 6.60 £
19|Embolsira cop 1] 100e| 100
ITotali ’ 272.3
Specifikacioni : Shkolla Fillore ' Skénderbeu"
. . Njésia . . .
Pérshkrimi matése Sasia ( Cmimi Totali (
1/Suxhuk kg ( 4! 2.60 € 10.40 J
2|Sallam pule cope ‘ 10' 0.55 ¢ 5.50 a
Ls["ms““fé kg , 5/ 780 €|  39.00 €
L4‘C'psa 1 madh 1 kg kg 5| 1.00 ¢ 5.00 ¢
‘ 5[’(”“”"“ kg kg 3| 250 € 7.50 €
L B‘Gota plastike komplet 100/1 komplet 4] 050 € 2.00 €
l 7[Pjata piastike 50/1 komplet 5 080 ¢ 4.00 €
8|Shkopinjé 1 kg kg 1 150 € 1.50 €
8|Pirunj plastike 5071 komplet 3] _08g € 240 €
10|Djath Kg 41 250 € 10.00 €
11iKackavall kg 3| 360 ¢ 9.00 €
12[/Coca Cola 1.5 L { Ekuivalent) Copé 15| 065 ¢ 9.75 €
13{Fanta 1.5 L (Ekuivalent) cope 9] 065 € 5.85 €
14|Léngje té frutave 1 L te ndryshme copé 14] 045 € 6.30 €—’
15Sprite 1.5 (L (EkLuivalent) copé 4 065 € 2,60 €
16/Shfweps 1.5 | ( Ekuivalent) copé 5] 080 ¢ 4.00 €
‘[ Totali: 124.80 €

Specifikacioni @ Shiolly Fillore "Avdullah Sha




|NT. Pérshkrimi Nj. Mat. sasia | Cmimi Totali
1 (Suxhuk kg 4 2.50 € 16.60 €
2 [Sallam Pule cope 8 0.55 € 4.40 ¢
3 |{Proshuté kg 6 7.80 € 4680 €
4 [Gipsaimadh 1 kg kg 5 1.00 € 500 €
> (Kikirik 1 kg kg 3 2.50 € 7.50 €
6 |Gota plastike 100/1 komplet 4 0.50 € 2.00 €
7 |Pjata platike 50/1 komplet 0.80 € 4,00 €
8 Shkopinjé 1 kg kg 1 1.50 € 1.50 €
® _[Pirunjé plasité 50,1 komplet 3 0.80 € 240 €
10 | Djath kg 3 250 € 7.50 €
11 |Kagiavall lg 3 3.00 € 9.00 €
12 |Coca cola 1.5 L { Ekuivalent) cope 9 0.65 € 5.85 €
13 |Fanta 1.5 L { Ekuivalent) cope 9 0.65 € 585 €
14 |Lengje te frutave 1 L t& ndryshme cope 10 045 € 450 €
15 Shfeps15L(ekulvaIer1t) CC‘D@ 6 0.65 € 3.90 €
16 |Sprite 1.5 L { Ekuivalent) cope 5 0.65 € 3.25 €
17 |Léngje me kanage cope 19 0.30 € 570 €
18 [Kifle Krosan [ Ekuivalent) cope 21 0.22 € 4.62 €
19 |Rollad ( Ekuivalent) cope 5 0.90 € 4.50 €
Totali:| 13827 €

Specifikacioni : Shkolla " Idriz Ajeti”

N _— Njésia ; - .

Nr. Pérshkrimi matése Sasia | Cmimi Totali
1| Suxhuk kg 4 260 ¢ 10.40 €
g 2llam pule 350 gr cope 10| 055 ¢ 5.50 €
3|Proshuté kg 4] 7.80 € 31.20 €
41Cips i madh 140 gr cope 10] 1.00 € 10.00 €
5! Kikiriké 1 kg kg 3| 250 € 7.50 €
6|Gota plastike 100/1 komplet 5 050 € 2.50 €
7|Pjata plastike 50/1 komplet 5 0.80 € 4.00 €
B[Shkopinjé t& njelmet 1 kg kg 1 1.50 € 1.50 €
g Pirunj plastike 5071 komplet 3l 0.80 € 240 €
1p|ath kg 1] 5.00 € 5.00 €
1 Kagkavall kg 3] 3.00 € 9.00 €
12jCoca Cola 2 L | { Ekuivalent) cope 12] 0.85 € 10.20 €




13|Fanta 2 L { Ekuivalent] cops 101 .0.85 €| _B50 ¢
14]Lengje 1 frulave 1L 18 ndryshime cope 10 0.45 € 4.50 £
15/Shfeps 1.5 L ( Ekuivalent ) cope 6 085 ¢ 3.90 €
16| Sprite 1.50 L { Ekuivalent ) copé 5| 0.65 € 3.90 €
Totali 120.00 €
Specifikacioni : Shkolla "Profesionale"
Nr, Pérshkrimi Nj. Mat Sasia | Cmimi Totali
1 |Cocaccla 1.5 L ( Ekuivalent) Copé 12 0.65 € 7.80 €
2 |Fanta 1.5 L [ Ekuivalent) Copé 12 065 € 7.80 €
3 [Léngje 1.5, Copé 12 0.685 € 7.80 €
4 |Shfeps 1.5 L ( Ekuivalens) Copé 5 0.65 € 3.25 €
5 |Sprajt 1.5 L { Ekuivalent) Copé 8 0.65 € 520 €
6 lLengje 1L Diabetale Copé 5 0.90 € 4.50 €
7 |Léngje té frutave 1 L cope 10 0.45 € 4.50 €
8 |Fanta kanage 0.33 | ( Ekuivalent) cape 10 0.45 € 4.50 €
9 [Coca coia kanage 0.33 lit ( ekuivalent) tope 20 0.45 € 5.00 €
10 Topsa { Ekuvalent) cope 10 0.50 € 5.00 €
*1 Embélsira Rolada ( Ekuivalent) cope 8 0.90 € 7.20 €
12 |Cipsaimadh 1 ke cope 10 1.00 € 10.00 €
13 |Kikirika kg 4 0.80 € 3.20 €
14 1Gota Plastike 100/1 komplet 7 0.50 € 3.50 €
15 Ipiata plastike 50/1 komplet 6 0.80 € 4.80 €
16 Shkopinjé 1 kg kg 6 1.50 € 9.00 €
L7 [Suxhuk kg 4 2.50 € 10.00 €
18 |Sallam Pule cope 4 0.55 € 2.20 €
19 |proshute kg 3 7.80 € 23.40 €
20 | gjath kg 3 2.50 € 7.50 ¢
21 (Kackavall kg 1 350 € 3.50 €
Totali: 143.65 €
Specifikacioni : Shkolla " Lasgush Poradeci”
Nr. Pérshkrimi [ Njésia | Sasia | Cmimi | Totali |




Coca Cola 151 Ekuivalent)

2|Fanta 1.51 Ekuivalent)
3iLengje 1.50 [

4ISI1Feps 168L¢ Ekuivalevﬂk

5|Sorajt 15 L ( Ekuivalent)

8/Lengje 1L Diabetale
7Lengje & frutave 1 [

8/Fanta kanage 0 33 1i (Ekuivalent)

5 070 ¢

10/ 0.65 ¢

6.50

1] 0.45 €

10" 0.80 € 8.00 ¢
0] 045 ¢ 4.50 ¢
€

4.50

9|Coca cola kanage 0 33 1i ( Ekuivalent) 20] 045 €| 9.00
10|70 83 { Ekuvalent) 201 0.50 €] 10.00 €
11 Embelsira Rolada | Ekuvalent) 10] _0.80 €| 8.00 ¢
12!Cipsaimadh1kg 0] 1.00 €] 10.00 ¢
13[Kikirike 5[ 230 €| 11.50 €

7| _0.50 €] 3.50 €
7080 €] 5.60 ¢
B! 150 €] 9.00 €
4] 250 €] 10.00 €
9 055 ¢ 4.95 ¢ |
5| 7.80 €] 35,00 €
5 250 €] 12.50 €
3| _3.00 €] 9.00 €
( Totali: 198.55 €
Specifikacioni i Shkolles " Hasan Prishting "
[Rr. ] Pérshkrimi | Nj.Mat. T Sasta | Croimi ] Totall |
L T[Suxhuk [kg l 3] 2.50 € 7.50 a

ZlSaHam pule fcope , 5, 0.55 € 2.75 €

3!Proshute kg | 70l 780 ¢ 75.00 €
L__4[Qipsa i madh Tkg [cope ] 5] 100 € 5.00 €|
L 5| Kikirike [kg | 5| 250 ¢ 12.50 ¢ |

SlGota plasitke 100/1 komplet ’ 5| 050 ¢ 2.50 €
7|Pjata plastike 50/1 komplet | 10| 0.0 € 8.00 €
8|Shkopinjé 1 kg kg 11 1.50 ¢ 1.50 €

|__9[Pirunjé plastike 5071 [komplet 1 080 € 0.80 €
10(Djath ko 3 2.50 ¢ 7.50 €
[ 11]Kackavall kg 3| 300 € 9.00 €
| 12]Coca cotz 151 { Erumvareny cope 10 065 € 6.50 €
13JFanta 1.5 1 { Ekuivalent) cope 10] 0.65 € 6.50 €
14]Léngje te frutave ta ndryshme 1L ,copé 0.45 € 4.05 €
15)Shfeps 1.5 | (Ekuivalent) cope 9 069 € 6.21 €
16/Sprait 1.5 L ( Fkuivalent) lcope 10| 0.65 € 6.50 ¢
17|Fantz kanage 0.33 L Ekuivalent) lcope 15] 045 € 6.75 ¢
18|Caca Cola kanage 0.33 L ( Ekuivaient) ,cope 15| D45 € 6.75 €
Totali 178.31 €




Specifikacioni I Shkolles " Bajram Curri”

N, Pérshkrimi [_Nj.Mat. T Sasia
113uxhuk kg 4
2{8ailam pute cope ic
3Proshute kg 5
4|Cips i madh 1Ky , cope 5
5|Kikiriké 1 kg ku | 3
5/Gota plastike 100/1 Komplet | 4

Pjata plastike 50/ Komplet J 5

|
Shkopinjg 1 kg kg ’ 1
Pirinj plasitk 50/1 Komplet | 3
Djath R
Coca cola 1.5 ( Ekuvalent) cope ’ 15
Fanta 1.5 L (Ekuivatent Cope | g
3|Léngie t& frutave 1 L t& ndryshme Copé [ 14
14/Shfeps 1.5 L ( Ekuivalent) copé 5
Sprajt 1.5 L ( Ekuivalent) | copé 4
| _16|Kagkavall [ kg 3

Lénda:Specifikacion per "Furnizimi me ushqim ¢ QKMF

Nr., Pérshkrimi :}Iﬁzlsi asia pfrl'nr:;l::,x Tutali ‘,
1 'Pije te gazuara te ndryshme 1L cope 120 0.45 € 54.00 g
2 ]Pije energjike 250 m] cope 200 | o035 ¢ 70.00 €
3 ILcng frutash te ndryshme 1L cope 100 0.45 ¢ 45.00 €
4 [Kafe turke 500 gr (Ekuvalent) cope 20 5.00 € 100.60 q
5 Nescaffe 3/1 dhe 2/] {paketim mc, 2? cope, 2 cope ’
paketime me 3/1 dhe 2 me2/ 1) (Ekuivalent) 40 1.20 € 48.00 ¢
6 1Qqj fruta mal; (paketim ne 20 filtera) cope 20 1.00 € 20'00?]
78 |Sheger Sk tope 10 5.00 € 50.00 ?
8 |Shkopinje te njelmet me susam 125 pr cope 15 0.80 ¢ 12.00 €|
9 [Cips me ketchup 140 gr cope 23 1.00 € 2%
10 1Cips kiasik 140gr cope 15 120 € 18.00 €
| | Kikiriks S500gr cope 10 2.50 € 25.00 a
12 [Portokyj kg 13 0.80 € 12,00 ﬂ
@Baﬂam kg 15 130 € 19.50 E—‘




B W T R
paketim 0.80 €

onol}nd Zemer me myjaly

25,50 €

16 |Qokollade Tiramisu ( Ekuivalent) cope 10 200 ¢ 20.00 ¢

7 Shirudlle 240r ( Ekuivalon ) 10 | o005 ¢ 9.50 €|

IS [Wafles me qokolad 350gr FKivalent) cope N I 1.00 € ’ 5.00 €

19 [Tullumba paketing J cope 10 1.20 €{ 12.00 €

Kackam]l ’ kg 4 ! 3.00 €‘ 12,00 €
21 Cips Kikirika (Kikirik i mbeshtjellur) ’ paketim , 5 [ 1.00 € ! 5.00%

22 Diath pér menze I kg f 5 [ 3.50 €I 17.50 €

13 Ullinjé kg 5 4.00 €I 20.00 €

24 Djath kagkaval ke kg 2 I 3.00 € [ 6.00 j

| 25 [Paloma 15x15 (Ix100) paketim [ 20 ’ 0.25 G, 5.00 a
26 |Sugjuk i thats ; 1 fermentuar miska gr cope [ 30 I 1.50 € ’ 45.00 d

27 Mmh tbardh i tymosur ke I , 2.00 €J 20.00 ﬂ

IO‘JHIIL. kg l f 7.80 € / 78.00 eT

29 |Topsa ( ekuivalent) cope l 10 , 0.45 € ' 4.50 a

L | [TOTALI‘ 791.50 € |

.,

Specifikacioni : Drejtoria e Kultargs, Rinisé dhe Sportit

. - Njésia . o .
t\!r ) Pérshkrimi ‘ matése Sasia Cmimi | Shuma ne;(
_ 28/29/30.07.2024- Mire se vim '
Bashkeatdhetar
cope
1{Paragjelié e ftoft proshut, kackavall, diath suxhuk persona 100]  1.50 ¢ 150.00 €
2|Pije joalkoolike { né kanage ©. 3a3h copé 100( 0.45 € 45.00 €
set 1 set per
3!Tenda ,Servim dhe tavolina persona 100, 3.00 € 300.00 €
.28 12.2024 Zgjedhja e Sportisteve 495
cope
4|Paragjelle e ftoft : proshut, kagkavall, djath, suxhuk persona SC| 150 ¢ 75.00 €
8| Pije joalkoolike te gazuara, lengje dhe uje 0.33 copg 50) 070 € 35.00 €
Koktei pér festen e veteranéve - €
cope
Kanape: sallat, pemé dhe desert persona 200 150 € 300.00 €
Pije joalkoolike, te gazuara, lengje dhe uje 0.33] copé 2000 0,70 € 140.00 €
) set 1 set per ]
Tavolina dhe servisim parsona 2000 2.00 € 400.00 €




Koktei pér festen e fundvitit

200/ 1.50 €/
TO‘Pijejoalkoola‘ke, te gazuara, lengje dhe vje 0.33] /copé 200' 0.70 E' 140,00 €

L ' " set? set pér
1] Tavolina, servisin dhe tende persona 2000 200 ¢

Gjithsej

8| Kanape: ushaim. sallat dhe desert parsona

I 400.00 ¢

REKAPITUL I

Nr Pozicioni / Cmimi

| 1 |Drejtoria e Arsimit 143.97 €
2 |Shkolla "Emin Duraky” 272.30 €
3 |Shkolla "Skenderbeyu” : 124.80 €
4 |Shkolla "Abdullah Shabani" 138,27 €
>_|Shkolla "Idriz Ajeti” 120.00 €
6 |Shkolla Profesionale 143.85 €

| 7 |Shkollz Lasgush Poradeci" 198,55 €
8 |Shkolla " Hasan Prishting: 17831 €
9 ]Shkolla " Bajram Curri” 123.90 €
IO)QKMF-ja 791.50 €

L} 1 !Dx‘ejtoria e Kulturés |Rinisé dhe Sportit 2,285.00 €

7 Gjithsejt Totali 4,520.25 €|

Emri i Kompanisa Grykaplus Shpk T
Adresa e Plote Rr Tahir Sinani Shtime lk y

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri Naxhjije Avdyli

Pozita Drejtoreshe

Nénshkrimi 7{*;/50/\\

Data 18.03.2024

VUla (“H.-F;?‘M\

7

GRYKAPLUS




REPUBLIKA E KOSOVis
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSovo
E

Uprava za Urbanizam, Katastar j Geodeziju

Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Drejtoring e Prokurimit

Nea/Od/From: Drejtoria pér Planifikin Urban, Kadastér dhe Gjeodezi -

Drejtor, Grejtalb Emin; =i ;

Lénda/Predmet/Subject Vendim, pér Menaxher 1 K

t€ Menaxherit tg Kontratés

0 tratég dhe mbikéqyrés ts drejtpérdrejte

NE bazg t¢ nenjt 81 té€ Ligjit Nr. 04/L-047 PEr Prokurimin Publik ts Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 6] t€ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datss 25.03.2022 per autorizim pér emérimin

€ menaxheréve dhe mbikéqyrésve tg kontratave, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastsr dhe
Gjeodezi merr kete:

1. Eméroher Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyresi i drejtpérdrejté I Kontratés per kontratén:

7

Furinizim me ushgim dhe pije, me raste té organizimit, Pregaditjes s& koktejeve pér festa ng
Komunen e Shtimes"

2. Menaxher i Kontratés: z Visar Tershani

3. Eméroher Mbikégyres i drejipérdrejte i Menaxherir 1¢ Kontratés: Yilka F ejzullahu-
Drejtoresh e Arsimir

Ky vendim hyn na fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit ts Kontratés;

2. Mbikqyrésit s Menaxherit t& Kontratés:
3. Zyrés s Kryetarit;
4. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés. _
Tel: +381290389016, email: mfo@;smime-komuna.or_g, http://kk.rks-gov.net/shtime



